



1^e Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 1^e Nota van Inlichtingen behorend bij de selectieleidraad Uitvoeringswerkzaamheden nieuwbouw brandweerkazerne gemeente Almere, met ons kenmerk CIA2020.07.09

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota zoals de houder(s) van de selectieleidraad de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **5 oktober 2020** gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Proces	Selectieleidraad kerncompetentie A - 4.3.2.3	Bent u bereid om een referentieproject te accepteren (een multidisciplinaire brandweerkazerne) dat voldoet aan alle eisen met uitzondering van de gevraagde 1.400 m2 bvo (in plaats daarvan 1.165 m2 bvo)? Daarnaast kunnen wij diverse referentieprojecten opgeven die voldoen aan de gevraagde criteria, maar bijv. 1-laags zijn of 1 functie genieten.	Dit is niet akkoord. Wij handhaven de voorwaarden die we aan de referentie stellen. De omvang van de referent moet dus minimaal 1.400 m2 bvo zijn. De gestelde minimale omvang is ons inziens proportioneel en staat in relatie tot de opdracht, daarbij voldoet deze omvang aan voorschrift 3.5 G Gids Proportionaliteit.
2	Inhoud	format bijlage 2	Wordt bijlage 2 nog als word format beschikbaar gesteld?	Wij gaan er vanuit dat u met bijlage 2 doelt op bijlage 'technische bekwaamheid'. Deze wordt als bijlage tevens verstrekt in word format.
3	Proces	Bijlage Technische bekwaamheid in Word	Is het mogelijk om de bijlage Technische Bekwaamheid te ontvangen in Word om deze in te vullen?	Ja, deze sturen wij ook in Word format mee als bijlage van deze Nota van inlichtingen.
4	Proces	Bijlage technische bekwaamheid	Zou u alstublieft de bijlage technische bekwaamheid in Word beschikbaar kunnen stellen?	Ja, deze sturen wij ook in Word format mee als bijlage van deze Nota van inlichtingen
5	Inhoud	Geschiktheidseisen inzake technische bekwaamheid	Kunt u de bijlage Technische bekwaamheid nog in Word toevoegen?	Ja, deze sturen wij ook in Word format mee als bijlage van deze Nota van inlichtingen



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
6	Inhoud	Planning	24 oktober, de uiterste datum van aanmelding, valt op een zaterdag. Klopt de datum 24 oktober dan? Wanneer de datum foutief is, kunt u dan aangeven wat de juiste datum van uiterste aanmelding wordt?	Wij verplaatsen de datum van aanmelding naar maandag 26 oktober 2020.
7	Proces	Datum aanmelding	De aanmelddatum is op een zaterdag, is dit de juiste datum?	Wij verplaatsen de datum van aanmelding naar maandag 26 oktober 2020.
8	Inhoud	4.3.2.3 Kerncompetentie A, Perceel 1	Wordt de referentie voor Kerncompetentie A ook geaccepteerd als deze niet over 2 bouwlagen beschikt, maar de constructie van de nieuwbouw wel zo is gemaakt, dat in de toekomst een uitbreiding naar max. drie bouwlagen mogelijk is?	Neen, de referentie dient wel over minimaal twee bouwlagen te beschikken, aangezien wij een meerlaags gebouw, met minimaal 1 verdieping, relevante ervaring vinden waarover een gegadigde moet beschikken, omdat diverse ruimten in een brandweerkazerne gestapeld worden.